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Protokół Nr I/2014 

z odbytej sesji Rady Miejskiej w  Rzepinie 

 w dniu 1 grudnia 2014r. o godz.13:00 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Rzepinie 

 

   

Pkt 1.  

Otwarcie sesji i przywitanie  przybyłych mieszkańców  Gminy Rzepin. 

Najstarszy wiekiem radny Stanisław Zieliński otworzył I sesję VII kadencji 

Rady Miejskiej w Rzepinie.  

Następnie przywitał wszystkich  radnych , przybyłych mieszkańców , 

pracowników urzędu oraz dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych 

gminy (lista obecności radnych i mieszkańców stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego 

protokołu). 

Pkt 2.  

Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącą 

Miejskiej Komisji Wyborczej w Rzepinie. 

 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej  w Rzepinie Pani Leokadia 

Musolf wręczyła zaświadczenia stwierdzające  wybór  na radnego.  

Jednocześnie  życzyła radnym pomyślności  i  sukcesów w pełnieniu społecznej 

roli oraz dobrych pomysłów i decyzji podejmowanych dla  dobra lokalnej 

społeczności.    

Pkt.3. 

Złożenie ślubowania przez radnych.  

Przewodniczący obrad radny  Stanisław Zieliński poinformował , że po 

odczytaniu roty ślubowania radny Damian Utracki (najmłodszy radny) z listy 

obecności będzie wyczytywał nazwiska radych, którzy  powstaną i  wypowiedzą 

tylko słowo „ślubuję”  lub też dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

W związku z czym Przewodniczący obrad radny Stanisław Zieliński odczytał 

treść roty -  „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej , ślubuję 

uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 

mając na względzie dobro mojej gminy i jej  mieszkańców”. 

Następnie radni powstając wypowiadali  słowo ”ślubuję” , niektórzy radni 

dodawali zdanie „ Tak mi dopomóż Bóg”. 
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Po dokonanej ceremonii ślubowania , Przewodniczący obrad radny Stanisław 

Zieliński gratulując radnym  oznajmił, że wszyscy radni, którzy złożyli 

ślubowanie od tego  momentu objęli mandat radnego Rady Miejskiej w 

Rzepinie. 

Pkt 4. Stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący obrad radny St. Zieliński  oświadczył, że zgodnie z listą 

obecności aktualnie w sesji  udział bierze 15 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady  wynoszącego 15 radnych stanowi kworum  pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Pkt 5. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący obrad radny Stanisław Zieliński zwrócił się  z pytaniem, czy  

radni mają  inne propozycje do przedstawionego porządku obrad. 

W związku z czym głos zabrał radny Pych proponując, by w punkcie 6 porządku 

obrad wykreślić  wyraz „Wiceprzewodniczącego” oraz zamienić punkty  :  

punkt 9 zamienić na punkt 11, punkt  10  na punkt 9 i  punkt 11 na punkt 10, 

czyli  w punkcie 11 byłoby -  przeprowadzenie wyborów wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej - dodał.    

Radny Pych nadmienił, że wniosek ten złożył dlatego, żeby  obowiązki 

przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej przejął już 

nowo wybrany Przewodniczący Rady. 

Radny Utracki poinformował, iż w związku z tym , że   został w punkcie 6  

porządku obrad  wykreślony zapis  „zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej” , należałoby w punkcie 11 wprowadzić 

– zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady  i wybór 

wiceprzewodniczących. 

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono , w związku z czym przystąpiono 

do głosowania. 

„Za” przyjęciem porządku obrad ze zmianami głosowało 15 radnych – 

jednogłośnie. 

Ad.6.Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w  

Rzepinie. 

Przewodniczący obrad radny  Stanisław Zieliński poinformował, iż wybory 

Przewodniczącego Rady Miejskiej odbywają się w głosowaniu tajnym , 
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bezwzględną  większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego  

składu Rady, w związku z tym prosił o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzepinie oraz ewentualne ich 

przedstawienie. 

 

Wobec powyższego radna Agnieszka Wodara zgłosiła  kandydaturę radnego 

Damiana Utrackiego na Przewodniczącego Rady Miejskiej  motywując tym, że 

Pan Damian Utracki w ubiegłej kadencji był Wiceprzewodniczącym Rady 

Miejskiej, w związku  z czym  zdobył doświadczenie  przynajmniej na tyle, by  

spróbować podjąć się funkcji  Przewodniczącego Rady Miejskiej w obecnej 

kadencji. 

Radny Damian Utracki wyraził zgodę. 

Następnie radny Waldemar Rycerz zgłosił  kandydaturę radnego  Tomasza 

Przybyła motywując tym, że wcześniej sprawował wiele funkcji kierowniczych 

mianowicie był dyrektorem Transportu  Leśnego w Rzepinie do momentu 

upadku firmy, potem był szefem służby logistycznej w Straży Granicznej. 

Radny Przybył wyraził zgodę. 

Więcej kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzepinie nie 

zgłoszono. 

Pkt 7. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący obrad radny St. Zieliński poinformował, że osoby kandydujące 

na Przewodniczącego Rady nie mogą wchodzić w skład  Komisji Skrutacyjnej.     

W związku z czym radny Pych zgłosił radną Agnieszkę Wodarę. 

Radny Damian Utracki zgłosił radną Lenę Szulczewską. 

Radny Zator zgłosił radną Krystynę Kramarzewską. 

Wyżej wymienione osoby  wyraziły zgodę do pracy w  Komisji Skrutacyjnej. 

 

„Za” ww. składem Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 radnych- 

jednogłośnie. 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została Agnieszka Wodara. 
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W tym momencie Przewodniczący obrad radny Stanisław Zieliński ogłosił 

przerwę w obradach w celu przygotowania kart do głosowania przez Komisję 

Skrutacyjną. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

Pkt  8. Przeprowadzenie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Rzepinie. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Wodara   wyczytywała 

kolejno z listy obecności radnych, którzy otrzymując kartę  - głosowali. 

Po zakończonym głosowaniu  Komisja Skrutacyjna udała się do innego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu głosowania.  

Następnie po przeliczeniu głosów i sporządzeniu protokołu Przewodnicząca 

Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Wodara poinformowała, że : 

- w wyniku przeprowadzenia tajnego głosowania  na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Rzepinie  udział wzięło 15 radnych 

- liczba głosów  ważnie oddanych za wyborem poszczególnych kandydatów: 

- na Damiana Utrackiego oddano głosów - 9 

-na Tomasza Przybyła  oddano głosów - 6 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że radny Damian Utracki 

uzyskał wymaganą ilość głosów i został wybrany na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Rzepinie. 

Pkt 10. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w  Rzepinie. 

Przewodniczący obrad radny Zieliński odczytał treść uchwały w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w  Rzepinie, w której stwierdza się 

wybór radnego Damiana Utrackiego na Przewodniczącego Rady Miejskiej w  

Rzepinie. 

„Za” podjęciem uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Rzepinie głosowało 15 radnych- jednogłośnie. 

W tym momencie dalsze prowadzenie sesji Rady Miejskiej przejął 

Przewodniczący Rady Damian Utracki, który podziękował , za powierzenie mu 

tak zaszczytnej , ale zobowiązującej roli, tym niemniej będzie starał się 

wypełnić ją  w  pełni sumiennie i rzetelnie. 
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Pkt 11. Zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

w Rzepinie. 

Wobec czego radny Wąsowicz na Wiceprzewodniczącego Rady zgłosił  radnego 

Andrzeja Pycha  informując, że radny jest wieloletnim radnym , a w ostatniej 

kadencji był Przewodniczącym Komisji Budżetu…  oraz 

Wiceprzewodniczącym  Komisji Rewizyjnej, zatem mając tak duże 

doświadczenie będzie dobrze reprezentował Radę Miejską na stanowisku 

Wiceprzewodniczącego Rady. 

Radny Pych wyraził zgodę. 

Następnie radny  Pych zgłosił radnego Tomasza Przybyła na 

Wiceprzewodniczącego  Rady -  radny nie wyraził zgody.  

 

Natomiast Przewodniczący Utracki zgłosił radnego Waldemara Rycerza –  

radny Rycerz podziękował za zaufanie , gdyż obowiązki służbowe  nie pozwolą 

mu pełnić dobrze tej funkcji , natomiast funkcję radnego postara się pełnić   

należycie-dodał. 

 

Przewodniczący Utracki zgłosił kolejną kandydaturę radnej Agnieszki Wodary –  

jednakże jest ona  członkiem Komisji Skrutacyjnej, więc nie może być 

zgłoszona  na  Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej. 

Następnie radny Zator zgłosił radnego Józefa Oleska – radny wyraził zgodę. 

Więcej nie zgłoszono kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

W tym momencie Przewodniczący Utracki zarządził przerwę w obradach  w 

celu przygotowania kart do głosowania na Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Rzepinie. 

Po przerwie  wznowiono obrady. 

Przewodniczący Utracki poinformował, że podczas przerwy odbył rozmowę 

telefoniczną z mecenasem Koniecznym dot.  rezygnacji  (istnieje taka 

możliwość) z Komisji Skrutacyjnej radnej Agnieszki Wodary. 

Następnie głos zabrała radna Wodara informując, że  jest to sytuacja dla niej  

niezręczna , ale rezygnuje z członkostwa w Komisji Skrutacyjnej, w związku  z 

czym   Przewodniczący Utracki poinformował, że w tym przypadku należy 

uzupełnić skład Komisji Skrutacyjnej. 
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W związku z powyższym  radny Pych zgłosił kandydaturę radnego  Roberta 

Rogowskiego do Komisji Skrutacyjnej – radny Rogowski wyraził zgodę. 

 

„Za”  składem Komisji Skrutacyjnej w osobach –Krystyna Kramarzewska,  

Lena Szulczewska i Robert Rogowski głosowało 15 radnych – jednogłośnie.  

 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została Krystyna Kramarzewska. 

 

Następnie Przewodniczący Utracki poinformował, by ponownie zgłaszać 

propozycje  na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rzepinie. 

W tym momencie głos zabrał radny Przybył prosząc, by Pan mecenas wyjaśnił, 

czy taki myk można wykonać, skoro  zakończono zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady. Zdaniem radnego Przybyła  zgłaszanie 

kandydatów zostało zakończone, Komisja Skrutacyjna udała się do innego 

pomieszczenia celem przygotowania kart do głosowania, dlatego radny   

Przybył uważa , że nie można cofnąć już tego. 

 

Natomiast  Przewodniczący Utracki wyjaśnił, iż  skonsultował się z mecenasem 

telefonicznie, gdzie  odpowiedź mecenasa  była następująca  –  istnieje  

możliwość rezygnacji radnej Wodary z członkostwa w Komisji Skrutacyjnej. 

Jednakże radny Przybył uważa , że nie ma takiej możliwości. 

Przewodniczący Utracki ponownie  poinformował, by zgłaszać kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

 

W tym momencie głos zabrał radny Rycerz informując, iż kandydaci zostali już 

zgłoszeni na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący po raz kolejny poinformował, by zgłaszać  ponownie 

kandydatów  na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

W związku z czym Radny Wąsowicz zgłosił radnego Andrzeja Pycha- radny 

wyraził zgodę. 

Radny Andrzej Pych zgłosił Tomasza Przybyła – radny nie wyraził zgody.  
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Przewodniczący Utracki zgłosił  radną Agnieszkę Wodarę- radna  Wodara 

poinformowała , że będzie bardziej uczciwie jeśli  zostanie  radny Olesek 

Wiceprzewodniczącym Rady -  nie wyraziła zgody. 

Natomiast radny Olesek wyraził zgodę. 

O godz. 14:00 Przewodniczący Utracki zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie o godz. 14:05 wznowiono obrady, po czym przystąpiono do 

głosowania. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się do innego 

pomieszczenia celem przeliczenia głosów  i sporządzenia protokołu głosowania. 

W związku z tym  Przewodniczący Utracki o godz. 14:10 zarządził przerwę w 

obradach. 

Po przerwie o godz.14:30 wznowiono obrady. 

    

Przewodnicząca  Komisji Skrutacyjnej radna Kramarzewska poinformowała, że  

na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rzepinie zgłoszono Andrzeja 

Pycha. 

Po przeprowadzonym głosowaniu komisja stwierdza , iż liczba głosów ważnie 

oddanych za wyborem kandydata Andrzeja Pycha na Wiceprzewodniczącego 

Rady wynosi 12. 

Wobec powyższego Komisja  Skrutacyjna stwierdza, że  kandydat radny 

Andrzej Pych uzyskał wymaganą ilość głosów i został wybrany na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rzepinie.    

 

 Dalej Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej informowała, że drugim 

kandydatem na Wiceprzewodniczącego Rady jest radny Józef Olesek. 

Po przeprowadzonym głosowaniu komisja stwierdza , iż liczba głosów ważnie 

oddanych za wyborem kandydata Józefa Oleska na Wiceprzewodniczącego 

Rady wynosi 14. 

Wobec powyższego Komisja  Skrutacyjna stwierdza, że  kandydat radny Józef 

Olesek uzyskał wymaganą ilość głosów i został wybrany na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rzepinie.    

 

 



8 
 

Pkt 12. 

Przewodniczący Utracki  odczytał treść uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w  Rzepinie, w której stwierdza się 

wybór radnego Andrzeja Pycha  na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w  

Rzepinie. 

 „Za” podjęciem uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Rzepinie głosowało 15 radnych- jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Utracki odczytał  kolejną  uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Rzepinie , w której  stwierdza się 

wybór radnego Józefa Oleska  na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w  

Rzepinie. 

 

„Za” podjęciem uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Rzepinie głosowało 15 radnych- jednogłośnie. 

Pkt 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie  określenia nazw stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Rzepinie i przedmiotu ich działania. 

Przewodniczący Utracki poinformował, że określenie nazw stałych komisji RM 

jest jednoznaczne z ich liczbą, poza ustawowym powołaniem Komisji 

Rewizyjnej.  

Natomiast mając na uwadze poprzednie  komisje i pracę w tych komisjach (było 

ich pięć) , ale także uwagi  zgłaszane podczas  trwania kadencji proponuje się  

następującą treść uchwały : 

Rada Miejska powołuje Komisję Gospodarczą – której przedmiotem działania 

są następujące sprawy: 

-budżetu i finansów, 

-budownictwa i infrastruktury, 

-przemysłu, handlu i usług, 

-rolnictwa i leśnictwa, 

-ochrony środowiska 
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oraz Komisję Społeczną– której przedmiotem działania są następujące sprawy: 

-socjalne, pomoc społeczna i polityka mieszkaniowa, 

-oświaty i wychowania, 

-służby zdrowia, 

-sportu, rekreacji, kultury i turystyki, 

-bezpieczeństwa publicznego, porządku i ochrony przeciwpożarowej. 

„Za” podjęciem uchwały w sprawie określenia nazw stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Rzepinie i przedmiotu ich działania głosowało 15 radnych- 

jednogłośnie. 

 

Pkt 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego  Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzepinie. 

 

Wobec powyższego radny Przybył zgłosił radnego Andrzeja Zatora na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej motywując tym, że  w poprzedniej 

kadencji był Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, działał także w Komisji 

Rewizyjnej , wobec tego jest osobą godną do reprezentowania tego stanowiska. 

Radny Zator wyraził zgodę. 

 

Następnie radny Pych zgłosił  radnego Dariusza Wąsowicza na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, gdyż radny posiada  doświadczenie,   

które nabył będąc wieloletnim radnym Rady Miejskiej– radny Wąsowicz  

wyraził zgodę. 

 

Nadto radny Rycerz zgłosił radnego Tomasza Przybyła- radny Przybył nie 

wyraził zgody. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Przystąpiono więc  do głosowania nad ww. kandydatami. 
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„Za” wyborem radnego Andrzeja Zatora na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej  głosowało 6 radnych, „ przeciw”  było 9 radnych. 

Wobec czego kandydatura radnego Zatora nie została przegłosowana – 

poinformował Przewodniczący Utracki. 

„Za” wyborem radnego Dariusza Wąsowicza na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej  głosowało 8 radnych , 4 radnych było „przeciw” , 3 radnych 

„wstrzymało się”. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Utracki stwierdził, iż na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Rzepinie została 

przegłosowana kandydatura radnego Dariusza Wąsowicza. 

 

Następnie radny Krzysztof Przybylski głosił kandydaturę radnego Roberta 

Rogowskiego na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej – radny Rogowski 

wyraził zgodę. 

„Za”  kandydaturą Roberta Rogowskiego na Wiceprzewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej głosowało 15 radnych-  jednogłośnie. 

   

„Za” podjęciem  uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego  i 

Wiceprzewodniczącego  Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzepinie 

głosowało 15 radnych – jednogłośnie. 

 

O godz.14:45 Przewodniczący Utracki zarządził przerwę w obradach. 

W tym czasie radni wpisywali się  na listę  do poszczególnych komisji. 

Po przerwie o godz. 14:55 wznowiono obrady. 

Pkt 15. 

Podjęcie uchwały  w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Rzepinie w następującym składzie: 

1.Józef Olesek 

2.Grzegorz Oczyński  

3.Andrzej Zator 
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4.Tomasz Przybył 

5.Krystyna Kramarzewska 

6.Lena Szulczewska 

7.Dariusz Wąsowicz - przewodniczący 

8.Robert Rogowski - wiceprzewodniczący 

„Za” podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

głosowało 14 radnych, 1 radny „ wstrzymał się”. 

 

Pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady 

Miejskiej w Rzepinie w następującym składzie: 

Komisja Gospodarcza 

1.Cezary Nowaczewski 

2.Waldemar Rycerz - przewodniczący  

3.Robert Rogowski  

4.Andrzej Pych 

5.Stanisław Zieliński - wiceprzewodniczący 

 

Komisja Społeczna 

1.Stanisław Zieliński 

2.Krzysztof Przybylski 

3.Grzegorz Oczyński 

4.Andrzej Zator 

5.Cezary Nowaczewski 

6.Tomasz Przybył 

7.Agnieszka Wodara - przewodnicząca 

8.Krystyna Kramarzewska - wiceprzewodnicząca 

9.Lena Szulczewska 
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 „Za” podjęciem uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady 

Miejskiej w Rzepinie głosowało 15 radnych- jednogłośnie. 

 

Pkt 17. Zamknięcie sesji. 

                                                           

Wobec  zrealizowania  tematów obrad Przewodniczący Rady Damian Utracki o 

godz.15:00  zamknął  I  zwyczajną  sesję Rady Miejskiej w Rzepinie. 

 

 

Protokółowała:                                                        Przewodniczył:                                 

                                                                                                 

M. Szewczyńska                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                  (-) Damian Utracki 

 


